
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
24

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

26
17

1

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 

 

 

 

 
 

ANUNCI 
 
Als efectes previstos a l’article 46.1 del Reglament d'Organització, Funcionament i Règim 
Jurídic de les Entitats Locals, es fa públic que aquesta Alcaldia, en data 4 de juliol de 2019, 
va dictar el següent Decret: 

 
“Havent-se procedit a l’elecció de l'Alcalde en la sessió constitutiva del Ple, de data 15 de 
juny de 2019 i donat que es obligatòria la previsió i nomenament de Tinents d'Alcalde per 
tal de preveure la substitució de l'Alcaldia. 
 
Tenint en compte el que disposen els articles 23.4 de la Llei de Bases del règim locals; 
articles 48, 53.2 i 55 del Text Refós de la Llei Municipal i de Règim Local de Catalunya i 
articles 35, 38, 46, 47 i 48 del Reglament d’organització, funcionament i règim jurídic de 
les corporacions locals. 
 
Atès que correspon a l’Alcalde designar lliurament els Tinents d’Alcalde d’entre els 
membres de la Junta de Govern Local; per la present 
 
RESOLC: 
 
Primer.- Designar com a Tinents/es d'Alcalde/essa de l’Ajuntament de Folgueroles als 
regidors següents: 

1r Tinent d’Alcalde Imma Serra Crosas 

2n Tinent d’Alcalde Carme Torrents Buxó 

3r Tinent d’Alcalde Pau Coma Roura 

  
Segon.- Fer avinent als/a les tinents/es d’alcalde nomenats que els correspon, amb 
acceptació prèvia del càrrec, substituir l’alcalde, per ordre de nomenament, en la totalitat 
de les seves funcions, en els casos d’absència, malaltia o impediment que l’impossibiliti 
per a l’exercici de les seves atribucions i que es considerarà que accepten el càrrec 
tàcitament, si en el termini de tres dies hàbils a partir de la comunicació no hi manifesten 
cap oposició, i que aquesta condició només es perd en cas de renúncia, que ha de ser 
expressa i manifestada per escrit, cessament o pèrdua de la condició de regidor. 
 
Tercer.- Notificar personalment la present resolució a les persones designades, que es 
considerarà acceptada tàcitament, llevat manifestació expressa. 
 
Quart.- Publicar la present resolució al Butlletí Oficial de la Província per a la seva 
publicació, igualment publicar la resolució en el tauler electrònic de l’ajuntament, en 
compliment de la legislació en matèria de transparència, accés a la informació i bon 
govern, sense perjudici de la seva efectivitat des del dia següent al de la seva signatura 
per l’alcalde. 
 
 
 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
24

-7
-2

01
9

 

C
V

E
 2

01
90

26
17

1

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

Plaça Verdaguer, 2 – Can Dachs 

Tel. 938 122 054 

folgueroles@diba.cat 

 

 

 

 

 
Cinquè.- Donar compte al Ple de l’ajuntament d’aquesta resolució en la sessió 
extraordinària d’organització, d’acord amb l’article 38 del Reglament d’Organització, 
Funcionament i Règim Jurídic.” 
 
Folgueroles, 11/07/2019 
L’Alcalde, Francesc Xavier Roviró i Alemany 
Signat electrònicament per qui s’indica. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-07-23T13:23:40+0200
	


23/07/2019
13:23:40




